
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

基本財産受取利息 1 1 0

1 1 0

特定資産受取利息 1 1 0

1 1 0

受取国庫受託金 45,044 32,523 12,521

受取地方公共団体受託金 2,060,048 2,215,835 △ 155,787

受取民間受託金 238,226 20,570 217,656

入館料収入 34,126 24,790 9,336

研修事業収入 9,318 6,600 2,718

施設利用料収入 1,717 800 917

物品販売収益 1,232 1,350 △ 118

証紙販売収益 70 65 5

積送品売上 70 0 70

証紙販売手数料 5 3 2

弁当販売手数料 130 0 130

受託販売手数料 60 56 4

2,390,046 2,302,592 87,454

受取地方公共団体補助金 737,559 954,387 △ 216,828

737,559 954,387 △ 216,828

受取寄付金

受取寄付金 207 797 △ 590

207 797 △ 590

受取利息 10 10 0

雑収益 436 436 0

雑収益計 446 446 0

3,128,260 3,258,224 △ 129,964

物品仕入高 133 156 △ 23

証紙売上原価 70 63 7

事業収益

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産運用益計

特定資産運用益

特定資産運用益計

令和5年度(第7期)　収支予算書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

事業収益計

受取補助金

経常収益計

(2)　経常費用

事業費

受取補助金計

雑収益

受取寄付金計
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（単位：千円）

当年度 前年度 増減科目

役員報酬 781 675 106

給料手当 447,378 468,251 △ 20,873

賞与 103,279 111,332 △ 8,053

法定福利費 84,808 88,271 △ 3,463

退職給付費用 3,944 3,229 715

福利厚生費 24,624 26,854 △ 2,230

旅費交通費 48,437 47,379 1,058

通信運搬費 17,986 15,765 2,221

減価償却費 2,276 2,625 △ 349

消耗什器備品費 330 630 △ 300

消耗品費 40,286 45,257 △ 4,971

修繕費 8,300 4,100 4,200

印刷製本費 14,743 18,795 △ 4,052

車両燃料費 6,315 8,405 △ 2,090

光熱水料費 46,193 48,548 △ 2,355

賃借料 65,044 69,221 △ 4,177

保険料 1,295 3,373 △ 2,078

諸謝金 38,002 25,005 12,997

租税公課 68,077 76,144 △ 8,067

支払負担金　 137,672 158,711 △ 21,039

支出補助金 422,500 584,250 △ 161,750

委託費 1,475,970 1,275,502 200,468

会費負担金 205 5 200

調査研究費 13,755 46,056 △ 32,301

支払手数料 4,891 5,192 △ 301

広告宣伝費 13,530 58,673 △ 45,143

会議費 1,511 2,001 △ 490

新聞図書費 886 2,366 △ 1,480

雑費 1,433 1,985 △ 552

3,094,654 3,198,819 △ 104,165

役員報酬 8,492 8,492 0

給料手当 23,025 22,360 665

賞与 4,457 4,293 164

法定福利費 6,587 6,479 108

退職給付費用 300 286 14

福利厚生費 792 821 △ 29

旅費交通費 4,806 4,827 △ 21

通信運搬費 2,421 2,067 354

減価償却費 516 579 △ 63

消耗品費 1,578 1,616 △ 38

修繕費 200 200 0

事業費計

管理費
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（単位：千円）

当年度 前年度 増減科目

印刷製本費 1,055 1,132 △ 77

車両燃料費 213 219 △ 6

光熱水料費 297 303 △ 6

賃借料 7,810 6,997 813

保険料 1,027 1,021 6

諸謝金 612 610 2

租税公課 788 806 △ 18

支払負担金　 190 7,738 △ 7,548

委託費 6,340 6,340 0

会費負担金 72 72 0

支払手数料 553 519 34

広告宣伝費 377 75 302

会議費 68 68 0

交際費 131 131 0

新聞図書費 411 397 14

雑費 9 9 0

73,127 78,457 △ 5,330

3,167,781 3,277,276 △ 109,495

△ 39,521 △ 19,052 △ 20,469

△ 39,521 △ 19,052 △ 20,469

△ 39,521 △ 19,052 △ 20,469

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 39,521 △ 19,052 △ 20,469

0 0 0

△ 39,521 △ 19,052 △ 20,469

334,460 353,512 △ 19,052

294,939 334,460 △ 39,521

0 0 0

207 797 △ 590

△ 207 △ 797 590

34,152 32,749 1,403

33,945 31,952 1,993

328,884 366,412 △ 37,528

管理費計

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金等

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

当期経常増減額

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

一般正味財産期末残高

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

評価損益等計
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（単位：千円）

公益目的
事業会計

(公1)福島イノ
ベーション・
コースト構想
の推進

(収1)物品販売 共通 小計

基本財産受取利息 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 1 0 1

特定資産受取利息 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 1 0 1

受取国庫受託金 45,044 0 0 0 0 0 45,044

受取地方公共団体受託金 2,060,048 0 0 0 0 0 2,060,048

受取民間受託金 238,226 0 0 0 0 0 238,226

入館料収入 34,126 0 0 0 0 0 34,126

研修事業収入 9,318 0 0 0 0 0 9,318

施設利用料収入 1,717 0 0 0 0 0 1,717

物品販売収益 0 1,232 0 1,232 0 0 1,232

証紙販売収益 0 70 0 70 0 0 70

積送品売上 0 70 0 70 0 0 70

証紙販売手数料 0 5 0 5 0 0 5

弁当販売手数料 0 130 0 130 0 0 130

受託販売手数料 0 60 0 60 0 0 60

2,388,479 1,567 0 1,567 0 0 2,390,046

受取地方公共団体補助金 664,432 0 0 0 73,127 0 737,559

664,432 0 0 0 73,127 0 737,559

受取寄付金

受取寄付金 207 0 0 0 0 207

207 0 0 0 0 0 207

受取利息 3 0 0 0 7 0 10

雑収益 436 0 0 0 0 0 436

雑収益計 439 0 0 0 7 0 446

3,053,557 1,567 0 1,567 73,136 0 3,128,260

物品仕入高 0 133 0 133 0 0 133

証紙売上原価 0 70 0 70 0 0 70

役員報酬 781 0 0 0 0 0 781

給料手当 447,378 0 0 0 0 0 447,378

賞与 103,279 0 0 0 0 0 103,279

法定福利費 84,808 0 0 0 0 0 84,808

退職給付費用 3,944 0 0 0 0 0 3,944

福利厚生費 24,624 0 0 0 0 0 24,624

旅費交通費 48,437 0 0 0 0 0 48,437

通信運搬費 17,986 0 0 0 0 0 17,986

減価償却費 2,276 0 0 0 0 0 2,276

消耗什器備品費 330 0 0 0 0 0 330

消耗品費 40,286 0 0 0 0 0 40,286

修繕費 8,300 0 0 0 0 0 8,300

印刷製本費 14,743 0 0 0 0 0 14,743

車両燃料費 6,315 0 0 0 0 0 6,315

光熱水料費 46,193 0 0 0 0 0 46,193

賃借料 65,044 0 0 0 0 0 65,044

保険料 1,295 0 0 0 0 0 1,295

諸謝金 38,002 0 0 0 0 0 38,002

租税公課 67,953 124 0 124 0 0 68,077

支払負担金　 137,672 0 0 0 0 0 137,672

支出補助金 422,500 0 0 0 0 0 422,500

委託費 1,475,970 0 0 0 0 0 1,475,970

会費負担金 205 0 0 0 0 0 205

正味財産増減予算書内訳表
2023年4月1日から2024年3月31日まで

特定資産運用益

科目

収益事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

基本財産運用益

基本財産運用益計

特定資産運用益計

事業収益

経常収益計

(2)　経常費用

事業費

受取補助金

雑収益

事業収益計

受取補助金計

受取寄付金計
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（単位：千円）

公益目的
事業会計

(公1)福島イノ
ベーション・
コースト構想
の推進

(収1)物品販売 共通 小計

科目

収益事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

調査研究費 13,755 0 0 0 0 0 13,755

支払手数料 4,891 0 0 0 0 0 4,891

広告宣伝費 13,530 0 0 0 0 0 13,530

会議費 1,511 0 0 0 0 0 1,511

新聞図書費 886 0 0 0 0 0 886

雑費 1,433 0 0 0 0 0 1,433

3,094,327 327 0 327 0 0 3,094,654

役員報酬 0 0 0 0 8,492 0 8,492

給料手当 0 0 0 0 23,025 0 23,025

賞与 0 0 0 0 4,457 0 4,457

法定福利費 0 0 0 0 6,587 0 6,587

退職給付費用 0 0 0 0 300 0 300

福利厚生費 0 0 0 0 792 0 792

旅費交通費 0 0 0 0 4,806 0 4,806

通信運搬費 0 0 0 0 2,421 0 2,421

減価償却費 0 0 0 0 516 0 516

消耗品費 0 0 0 0 1,578 0 1,578

修繕費 0 0 0 0 200 0 200

印刷製本費 0 0 0 0 1,055 0 1,055

車両燃料費 0 0 0 0 213 0 213

光熱水料費 0 0 0 0 297 0 297

賃借料 0 0 0 0 7,810 0 7,810

保険料 0 0 0 0 1,027 0 1,027

諸謝金 0 0 0 0 612 0 612

租税公課 0 0 0 0 788 0 788

支払負担金　 0 0 0 0 190 0 190

委託費 0 0 0 0 6,340 0 6,340

会費負担金 0 0 0 0 72 0 72

支払手数料 0 0 0 0 553 0 553

広告宣伝費 0 0 0 0 377 0 377

会議費 0 0 0 0 68 0 68

交際費 0 0 0 0 131 0 131

新聞図書費 0 0 0 0 411 0 411

雑費 0 0 0 0 9 0 9

0 0 0 0 73,127 0 73,127

3,094,327 327 0 327 73,127 0 3,167,781

△ 40,770 1,240 0 1,240 9 0 △ 39,521

△ 40,770 1,240 0 1,240 9 0 △ 39,521

当期経常増減額 △ 40,770 1,240 0 1,240 9 0 △ 39,521

0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

620 △ 620 0 △ 620 0 0 0

△ 40,150 620 0 620 9 0 △ 39,521

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0

△ 40,150 620 0 620 9 0 △ 39,521

334,460 0 0 0 0 0 334,460

294,310 620 0 620 9 0 294,939

0 0 0 0 0 0 0

207 0 0 0 0 0 207

当期指定正味財産増減額 △ 207 0 0 0 0 0 △ 207

4,152 0 0 0 30,000 0 34,152

3,945 0 0 0 30,000 0 33,945

298,255 620 0 620 30,009 0 328,884

経常費用計

事業費計

管理費

管理費計

一般正味財産期首残高

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計

(2)　経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金等

一般正味財産への振替額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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